
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 
 
 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 
Campania delegato ed OO.P.C.M. nn. 2425/96 e successive 

Ordinanza n. 78 del 4 marzo 2002 
 
VISTA l’Ordinanza n° 2425 del 18.3.1996 del Presidente del Consiglio dei Ministri, con la quale il 

Presidente della Giunta Regionale della Campania è stato nominato Commissario di Governo delegato per 
l’approntamento tra l’altro, del Piano Regionale per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

VISTE le Ordinanze n° 2470 del 31.10.1996,  e n.2560 del 2.5.1997 del Ministro dell’Interno Delegato 
al Coordinamento della Protezione Civile con la quale si è provveduto all’integrazione della predetta 
Ordinanza 2425/96; 

VISTA l’Ordinanza n. 2948 del 25.2.99 del Ministro dell’Interno – delegato al Coordinamento della 
Protezione civile recante ulteriori misure concernenti gli interventi intesi a fronteggiare le situazioni di 
emergenza nel settore dello smaltimento dei rifiuti nella Regione Campania e del risanamento 
ambientale, idrogeologico e di regimazione idraulica; 

VISTO il D.P.C.M. del 3.12.99 con il quale lo stato di emergenza determinatosi nella Regione 
Campania è stato prorogato fino al 31.12.2000; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n° 3011 del 21.10.99 e n. 3031 del 21.12.99 del Ministro dell’Interno – 
delegato al Coordinamento della Protezione Civile recanti ulteriori disposizioni per fronteggiare 
l’emergenza nel settore dello smaltimento dei rifiuti nella Regione Campania e per il collegato 
risanamento ambientale, idrogeologico e di regimazione idraulica; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale del 21 dicembre 1999 n. 3032, a firma del Ministro dell’Interno – 
delegato al Coordinamento della Protezione Civile - , con cui vengono emanate e disciplinate ulteriori 
urgenti disposizioni per fronteggiare lo stato di emergenza, nel territorio della Regione Campania, del 
settore dello smaltimento dei rifiuti urbani, assimilati, speciali e pericolosi;  

LETTO il DPCM del 15 dicembre 2000 con cui viene prorogato lo stato di emergenza nel territorio della 
Regione Campania a tutto il 31 dicembre 2002;  

VISTE le OO.P.C.M. 3060\2000 e 3100\2000 e sue integrazioni e modificazioni; 
CONSIDERATO che la Struttura, per la persistente impossibilità già riscontrata nel trovare 

un’allocazione idonea e funzionale  ove ospitare gli uffici,  deve munirsi di ulteriori locali, tanto anche al 
fine di rispettare le più elementari condizioni di sicurezza per i propri dipendenti, giuste le disposizioni di 
cui al Decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626 (G.U. n. 265 del 12 novembre 1994 - Suppl.ord.), 
integrato con le modifiche apportate dal D.Lgs. 19 marzo 1996, n. 242 ad oggetto “Attuazione delle 
direttive 89/391/CEE, 89/654/CEE, 89/655/CEE, 89/656/CEE, 90/269/CEE, 90/270/CEE, 90/394/CEE e 
90/679/CEE riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro”; 

LETTA la nota del dr. De Martino Lorenzo, assunta al Protocollo della Struttura sotto il numero 
2574\CD del 30 gennaio 2002, con cui lo stesso, proprietario  dell’appartamento sito in Napoli alla via 
Chiatamone n. 26,  dichiara la disponibilità a concederne l’uso al costo di Euro 2.582,30 più spese 
condominiali; 

CONSIDERATA congrua l’offerta formulata, ovvero, che l’appartamento de quo risulta essere ubicato 
in posizione utile, per la vicinanza alla sede della Giunta Regionale, e che a tutt’oggi, in assenza di 
diversa opportunità, il vantaggio per la P.A. è incontestabile tanto da poter giustificare ed  assecondare 
un contratto di locazione; 

PRESO ATTO che ricorrono i termini di cui all’articolo 6 della legge di Contabilità Generale dello 
Stato, R.D. n. 2440\1923 modificato ed integrato; 

LETTO il RD 23/5/1924 n. 827 in particolare l’articolo 41;  
LETTE le prescrizioni delle ordinanze ministeriali innanzi citate, ritenuto potersi avvalere dei poteri di 

cui si è facultati, sussistendone le motivazioni di urgenza contingibile;  
IN VIRTU’ dei poteri conferiti con le ordinanze Ministeriali in premesse citate, 

 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 2 / 2 
 

DISPONE 
A) per la formalizzazione del Contratto di locazione da stipulare, nelle forme di legge, tra il 

Commissario delegato ed il Dr. De Martino Lorenzo proprietario dell’appartamento ubicato in Napoli alla 
via Chiatamone n. 26, per tutto il 31 dicembre 2002, se non diversamente disposto da sopravvenute 
norme, il canone mensile da pagare, per l’utilizzo dei locali di cui  innanzi, è fissato in euro 2.582,30 più 
spese di condominio, così  come da offerta formulata; 

B) nelle more della formalizzazione del contratto il dr. De Martino vorrà concedere l’utilizzo dei locali 
oggetto del presente provvedimento; 

C) di inviare il presente provvedimento al dr. De Martino Lorenzo residente alla via Marino Turchi n. 
34, in qualità di proprietario, alla Ragioneria, al Burc per la pubblicazione; 

La Struttura Commissariale curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 
4 marzo 2002 

Bassolino 
 


